
 

Delibera di Giunta Comunale n. 31   del  05-04-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 31  del Reg. Data 05-04-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PROGETTI "CST MACERATA PARTECIPA" E "CST MACERATA 

CONDIVIDE" FINANZIATI NELL'AMBITO POR FESR 2014/2016 O.S.G. 

AZIONI 6.2 INTERVENTI A E B. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA  IL 

COMUNE DI MACERATA (ENTE CAPOFILA) E IL COMUNE DI 

FIUMINATA. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese diaprile alle ore 17:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   05-04-2018 

 

2 

Oggetto: PROGETTI "CST MACERATA PARTECIPA" E "CST MACERATA 

CONDIVIDE" FINANZIATI NELL'AMBITO POR FESR 2014/2016 O.S.G. 

AZIONI 6.2 INTERVENTI A E B. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA  IL 

COMUNE DI MACERATA (ENTE CAPOFILA) E IL COMUNE DI 

FIUMINATA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 02.02.2017 veniva approvata la 

partecipazione in forma aggregata ai progetti presentati dal CST “TASK CST 

MACERATA PARTECIPA” e “CST MACERATA CONDIVIDE” e approvato lo 

schema di convenzione con l’Ente capofila dell’iniziativa; 

- l’Ente capofila – Comune di Macerata – ha firmato la convenzione con la 

Regione Marche relativamente ai progetti sopra indicati finanziati con i fondi 

europei; 

- a seguito di variazioni del bando e delle modalità di rendicontazione, è 

necessario approvare il nuovo schema di convenzione con l’Ente capofila 

dell’iniziativa (Comune di Macerata); 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 15 della legge 241/1990, avente ad oggetto gli accordi tra Pubbliche 

amministrazioni per l’esercizio di attività di interesse comune; 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 TUEL e dello Statuto 

Comunale; 

 

ATTESO che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di 

regolarità contabile; 

 

VISTO che sulla proposta relativa alla deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D. Lgs. 267/2000, è stato espresso il seguente parere: 

- parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa, il nuovo schema di convenzione 

relativo alla partecipazione in forma aggregata ai progetti presentati dal CST 

“TASK CST MACERATA PARTECIPA” e “CST MACERATA CONDIVIDE”, 

che si compone di numero 10 articoli, allegato alla presente (allegato n.1.), che 

individua l’ente capofila nel Comune di Macerata; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   05-04-2018 

 

3 

2) di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione della convenzione 

oggetto di approvazione, nelle forme previste dall’art. 15 della legge 241/1990, 

autorizzandolo sin d’ora ad apportare modifiche non sostanziali alla stessa; 

3) di indicare quale responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo, Sig. 

Ferioli Stefano; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   05-04-2018 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 647.            

 

Lì 07-02-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 07-02-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 07-02-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


